
Ed. 600. Frumvarp

til laga uni rekstur loftskeytastöðva á íslandi.

Frá samvinnunefnd samgöngumála.

1. gr.
Landið hefir einkarjett til að setja á stofn og starfrækja stöðvar fyrir 

þráðlaus firðviðskifti á íslandi og i islenskri landhelgi.

2. gr.
Þráðlausar firðviðskiftastöðvar á erlendum skipum og i islenskri land- 

helgi má að eins nota samkvæmt þeim ákvæðum, sem ráðuneyti íslands setur 
í reglugerð. Ráðuneytið getur bannað öll þráðlaus firðviðskifti innan islenskrar 
landhelgi og gert þær ráðstafanir, er nauðsynlegar þykja til þess að banninu 
verði hlýtt.

‘ 3. gr.
Þráðlausar firðviðskiftastöðvar á islenskum skipum, hvort heldur eru 

innan eða utan islenskrar landhelgi, sem ekki eru eign landssjóðs, má að eins 
setja á stofn og starfrækja að áður fengnu leyfi ráðuneytisins. Sje skilmálum 
leyfisins um útbúnað og rekstur stöðvanna ekki fullnægt, getur ráðuneytið aftur- 
kallað leyfið. Ef óskað er að stöðvar þær, sem eru startræktar þegar lög þessi 
öðlast gildi, fáist starfræktar áfram, verður að sækja um leyfi til ráðuneytis- 
ins innan átta vikna frá staðfestingu laganna, og ákveður það, hvernig rekstri 
þeirra skuli hagað.

4. gr.
Innan islenskrar landhelgi og á íslandi, má að eins að fengnu leyfi 

ráðuneytisins og með þeim skilyrðum, sem leyfið ákveður, setja upp og nota 
stöðvar eða annan útbúnað til þráðlausra firðviðskifta.

5. gr.
Ákvæði þau i lögum um ritsima og talsima á íslandi frá 20. október 

1905, 15. gr., er snerta þagnarskyldu starfsmanna landssimans og hegningu á 
brotum á þagnarheiti, gilda einnig fyrir þráðlaus firðviðskifti. Ákvæðin i 16. 
gr. sömu laga um samsvarandi reglur fyrir starfsmenn einkafjelaga, gilda 
einnig um starfsmenn þráðlausra firðviðskifta á skipum.

6- gr.
Fyrir brot á 1.—4. gr. þessara laga eða reglugerð þeirri, sem lög þessi 

heimila ráðuneytinu að setja, skal auk þess, að óleyfilega gerð eða notuð tæki 
skulu upptæk, og ef afbrotið ekki varðar þyngri hegningu, hegna með



sektum eða alt að 6 mánaða fangelsi. Með mál út af brotum á lögum þessum 
eða reglugerð þeirri, er samkvæmt þeim verður sett, skal fara sem almenn 
lögreglumál.

Greinargerð.
Frumvarp þetta, sem samið er af landssímastjóra, er viðauki við ritsíma- 

lögin frá 20. okt. 1905, og ákveður greinilegar heimild landsins til einkaleyfis og 
eftirlits með öllum útbúnaði til rekstrar þráðlausra firðritunarstöðva, bæði á landi 
og i landhelgi.

Enn fremur eru lög um þetta efni og reglugerð sú, sem þau heimila að 
sett verði, nauðsynleg til þess, að ísland geti gengið i alþjöðasamband þráðlausra 
firðviðskifta.


